2.2.2 Jenis Jenis SIM 

SIM untuk Kendaraan Bermotor perseorangan yang dimaksud pada Pasal 

77 ayat (2) huruf a yang digolongkan menjadi[1]: 

1. SIM A berlaku untuk mengemudikan mobil penumpang dan barang 

perseorangan dengan jumlah berat tidak boleh lebih dari 3.500 (tiga ribu lima 

ratus) kilogram. 

2. SIM B 1 berlaku untuk mengemudikan mobil penumpang dan barang 

perseorangan dengan jumlah berat boleh lebih dari 3.500 (tiga ribu lima ratus) 

kilogram; 

3. SIM B 2 berlaku untuk mengemudikan Kendaraan penarik, Kendaraan alat 

berat, atau Kendaraan Bermotor dengan menarik kereta tempelan atau 

gandengan perseorangan dengan jumlah berat untuk kereta tempelan atau 

gandengan boleh lebih dari 1.000 (seribu) kilogram;